
Contacto

Teléfono +034 964354024
Fax +034 964354002
Correo Electrónico 
contrat.inss-castellon.s@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. del Mar, 6
(12003) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12I/AC-5/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2023 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEqe%2FtWiIuIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

INSS-Dirección provincial de Castellón
Correo Electrónico contrat.inss-castellon.s@seg-social.es

Objeto del Contrato: contrato basado para el suministro e instalación de sistemas automáticos de
detección y extinción de incendios de la Dirección Provincial de Castellón del Instituto Nacional de la
Seguridad Social para sus centros dependientes

Contrato Basado en el Acuerdo Marco 08/2021, con segunda licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.222,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.509,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.222,68 EUR.

Clasificación CPV
44482000 - Dispositivos contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Mejor clasificada.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEqe%2FtWiIuIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.472,88 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRABLISA INTEGRATED SECURITY, S.A.
NIF A61213989
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.883,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.528,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12I/AC-5/2023
Fecha de Formalización 16/10/2023

Contrato

50862023Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4875dd-ddfe-4ee3-9ae6-0219714222ad

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/10/2023

Motivación

Motivación Mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato Basado en el Acuerdo Marco 08/2021, con segunda licitación y un solo criterio de adjudicación.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a034ce7-e06a-4ba5-9ceb-9adefee5e6de
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4875dd-ddfe-4ee3-9ae6-0219714222ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4875dd-ddfe-4ee3-9ae6-0219714222ad


Lugar

DP del INSS de Castellón

Dirección Postal

Avenida del mar, 6
(12003) Castellón España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2023 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VIllK2tWVGS81g ZFETWmA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021/43
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los suministros de sistemas y elementos de seguridad (AM 8/2021)
Órgano INSS-Dirección provincial de Castellón
Lote/Descripción 2 - L2-Sistemas automáticos de detección y extinción de incendios
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VIllK2tWVGS81gZFETWmA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VIllK2tWVGS81gZFETWmA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VIllK2tWVGS81gZFETWmA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0VIllK2tWVGS81gZFETWmA%3D%3D


ID 0000011788820 |  2023-236286 | Tue, 17 Oct 2023 08:36:59:478 CEST 169752452247132884UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


